
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivi,§ SISO - 4400 - Suba 

I14 , 1 	 Tal. (0387) 425.5408 • Fax 1031171 425-5449 

Repiiblicti Amen!~ 

Salta, 28 de Septiembre del 2018 

EXP-EXA N°: 8.925/2011  
RES. CD - EXA. N° 472-2018 

VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales se informa el robo de un Monitor 
Inventario Patrimonial N° 301750, ubicado en el Box 26 del Departamento de Informática, 
de esta Facultad; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por RESD-EXA N°376/2012, obrante a fs.20, se dispone la iniciación de 
Sumario Administrativo, a fin de deslindar responsabilidades. 

Que, por RES.CS.EX N°3-060-18, obrante a fs.67, se dá por concluido el Sumario 
Administrativo por no existir elementos indubitativos que permitan individualizar a persona 
alguna como responsable. 

Que, Direccion de Sumario en su informe final, obrante a fs.50 vuelta, solicita la baja 
del bien mencionado. 

Que, intervinieron las oficinas técnicas respectivas 

Que la normativa aplicable, RES.CS.N°356/2000, otorga al Consejo Directivo la 
competencia para decidir sobre la baja patrimonial de los bienes en cuestion, cuyo valor 
residual actual según el Sistema de Adminitración de bienes de Uso Muebles es de $1.00 
(PESOS UNO). 

POR ELLO: 

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho 
de fecha 10/09/2018. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En Sesión Ordinaria del día 26/09/2018) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Disponer la baja del bien sustraido, por su valor residual, que a 
continuacion se detalla: 

Inventario Descripción Valor 

Residual 

301.750 
MONITOR SAMSUNG 19" 

LED BX 1930 WIDE 
SCREEN SALIDA VGA 

$ 1,00 

Página 1 de 2 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

AV. Bolivia 5150 - 4400 - Saha 
Tel. (03871 4.25-54011 - Fax 013117) 425-5449 

República Argeobna 

EXP-EXA N°: 8.925/201i 

ARTICULO 2°: Hágase saber, notifiquese al Departamento Patrimonio, Dirección de 
Patrimonio, y siga a la Dirección General Administrativo Económica de la Facultad de 
Ciencias Exactas para su registro y demás efectos. 

- 	• 	•• 	 • , 
• 

rZry .• 	, 	 t • y 

r.M ET. 

9 -  LUPIA PITA MARTIIA.R7.11A 
$7.f TAR11,)V4?:11CAY !PVIWIG.C1 ■.:;1 

e  •  R.77,,,D 	EXACT3 U.  

Dr. ,T 	 .11.q.D0 YAZLLE 
7;,<) 

F,.'•111-TAD DE  CS. 	OTAS  -  UNSa. 

RES. CD - EXA. N° 472-2018 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

